

Aanbesteding: inzameling, transport en vermarkting papier en karton voor de gemeente Weert
Aanbestedende Dienst: Gemeente Weert
Referentie: 22CC115

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document, pagina 6, paragraaf 2.4

Vraag:

U geeft aan dat de overeenkomst een looptijd heeft van 5 jaren, met 2x een verlengingsoptie voor 5 jaren. Is het aannemelijk dat deze manier van inzamelen zo lang gehandhaafd blijft? Indien gedurende de looptijd een andere manier van inzamelen gehanteerd gaat worden (bijv. zonder vrijwilligers) is dit een wezenlijke wijziging van de overeenkomst die daardoor zou moeten leiden tot een nieuwe aanbesteding.

Antwoord:

Het beleid van de gemeente is thans inzameling van papier met vrijwilligers van verenigingen. Hoe de situatie over 5 jaar is weten we nu nog niet. Indien deze situatie wijzigt betreft het inderdaad een wezenlijke wijziging van de overeenkomst. De gemeente zal dan dien overeenkomstig handelen.

Beantwoord op: 26-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document, pagina 13, paragraaf 6.2

Vraag:

Dient het Plan van Aanpak geanonimiseerd ingediend te worden om de beoordeling zo objectief mogelijk te maken?

Antwoord:

Het plan hoeft niet geanomiseerd te worden ingediend.

Beantwoord op: 26-09-2022
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Beschrijvend document, pagina 14, paragraaf 6.2.F

Vraag:

Kan de SROI-invulling binnen de organisatie van inschrijver hier algemeen beschreven worden?

Antwoord:

ja, als maar duidelijk is hoe u binnen uw organisatie invulling geeft aan SROI in relatie tot deze opdracht.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Beschrijvend document, pagina 22, paragraaf 9.1.2

Vraag:

U refereert aan afspraken met verenigingen. In hoeverre is in deze afspraken ook gegarandeerd dat de verenigingen actief blijven tijdens de looptijd van deze overeenkomst?

Antwoord:

Tijdens een informatieavond hebben alle verenigingen aangegeven dat zij absoluut de intentie hebben de inzameling te continueren. De inzameling is voor hen een belangrijke bron van inkomsten.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beschrijvend document, pagina 5, paragraaf 2.3

Vraag:

Is er een mogelijkheid tot het stellen van aanvullende vragen als de eerste Nota van Inlichtingen daar aanleiding toe zou geven?

Antwoord:

Er is een mogelijkheid om aanvullende vragen te stellen naar aanleiding van deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 2, tabblad inzamelgebieden

Vraag:

U geeft hier een overzicht van verenigingen en wijken. Kunt u aangeven hoeveel voertuigen per vereniging per inzameling nu ingezet worden, en wat de begintijden zijn van inzameling?

Antwoord:

Per vereniging per wijk wordt in principe 1 voertuig ingezet. De begintijden zijn variabel, het is aan de inschrijver om, na gunning, in overleg te treden met de verenigingen hierover.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 2, tabblad inzamelgebieden

Vraag:

In deze bijlage staat een overzicht van alle verenigingen. Kunt u garanderen dat deze verenigingen actief blijven tijdens de looptijd van de overeenkomst, en hoe wordt er mee omgegaan als verenigingen zouden stoppen?

Antwoord:

Tijdens een informatieavond hebben alle verenigingen aangegeven dat zij absoluut de intentie hebben de inzameling te continueren. De inzameling is voor hen een belangrijke bron van inkomsten. Wanneer er een vereniging stopt zijn andere verenigingen genegen de vrijgekomen route over te nemen. Zonodig worden vanuit de gemeente 'nieuwe' verenigingen verzocht om deel te nemen aan deze regeling.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 2, tabblad inzamelgebieden

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat voor de wekelijkse inzameling op vrijdag in de binnenstad inschrijver eigen beladers dient in te zetten?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Punt 8.2.4 van het Beschrijvend document inzameling gemeente Weert
22CC115

Vraag:

In dit item ("Uiterlijk de 15e van de volgende maand....") wordt gesproken over "alle kosten en resterend deel vergoeding...". Bij 4a. en 4b. komt de term "kosten" ook weer terug. Wat wordt precies bedoelt met "alle kosten" c. q. "kosten"?

Antwoord:

Op het inschrijfbiljet dient u een tarief in te vullen voor inzameling aan huis en een tarief voor de brengvoorzieningen. Dit zijn de kosten die u maakt en aan opdrachtgever factureert.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Punt 8.2 Vergoedingsregeling van Beschrijvend document aanbesteding inzameling Gemeente Weert

Vraag:

Bij punt 8.2.3. wordt ingegaan op de verschuldigde vergoeding aan opdrachtgever. Bij a. en b. wordt een minimum van € 40 en € 30 pmt en een maximum van € 60 en € 50 pmt voor de verenigingen genoemd. De marktprijs maximum voor bont Nederland en België volgens de Marktberichten Oud Papier is momenteel nog € 90. Er wordt een verdere daling verwacht de komende maanden. Wat als de maximumprijs verder zakt tot € 40 of minder?

Antwoord:

Indien deze situatie zich voordoet is artikel 6.1 uit de overeenkomst van toepassing. Artikel 6.1: 'Indien zich naar het oordeel van opdrachtgever of opdrachtnemer gedurende de looptijd van de overeenkomst omstandigheden voordoen welke van dien aard zijn dat de andere partij naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid ongewijzigde instandhouding van de overeenkomst niet mag verwachten, treden partijen in overleg over aanpassing van de voorwaarden'.

Beantwoord op: 26-09-2022

Label: Inhoud